
Vorläufiger Busplan der GS Veitsbronn für das Schuljahr 2024/25 
 

Seit dem Schuljahr 2021/22 befördert das Busunternehmen Hofmann/Cadolzburg unsere Grundschüler. 

I. Fahrten zur Schule: 
 

Haltestellen          3. + 4. Klassen Uhrzeit Haltestellen       1. + 2. Klassen Uhrzeit 
Untermichelbach 7.15 Untermichelbach 7.37 

Obermichelbach, Bürgerhalle 7.17 Obermichelbach, Bürgerhalle 7.40 

Obermichelbach, Kirchweihplatz 7.20 Obermichelbach, Kirchweihplatz 7.43 

Obermichelbach, Pfefferloh 7.23 Haberweiherfeld 7.45 

Veitsbronn, Grundschule                       an 7.30 Veitsbronn, Siedlung 7.48 

  Veitsbronn, Grundschule                     an 7.55 
 

Haltestellen  Uhrzeit 
Rothenberg Alle Klassen 7.15 

Veitsbronn, Heinrich-Heine-Straße 3. + 4. Klassen 7.20 

Veitsbronn, Siedlung 3. + 4. Klassen 7.22 

Veitsbronn, Grundschule                      an  7.25 
 

Haltestellen  Uhrzeit 
Tuchenbach, Kindergarten Alle Klassen 7.40 

Tuchenbach, Gemeindeamt Alle Klassen 7.42 

Veitsbronn, Grundschule                      an  7.50 
 

Haltestellen 3. + 4. Klassen 1. + 2. Klassen 
Puschendorf, Frankenstraße (Wasserspielplatz). 7.10 7.35 

Puschendorf, Meisenweg 7.13 7.37 

Puschendorf, Eisdiele 7.14 7.38 

Puschendorf, Feuerwehrhaus 7.15 7.39 

Puschendorf, Altenheim 7.16 7.41 

Retzelfembach, Haltestelle Gasthof Rangaustuben 7.22 7.47 

Veitsbronn, Grundschule                      an 7.29 7.48 
 

Haltestellen Alle Klassen Uhrzeit 
Raindorf, Feuerwehrhaus  7.30 

Kagenhof  7.32 

Bernbach  7.35 

Kreppendorf  7.40 

Veitsbronn, Abzweigung. Veilchenstraße  7.50 

Veitsbronn, Grundschule                      an  7.54 
 

Haltestellen  Uhrzeit 
Bernbach, Aussiedlerhof Alle Klassen 7.35 

Bernbach, Tankstelle Alle Klassen 7.38 

Veitsbronn, Grundschule                      an  7.45 
 

II. Fahrten nach Hause: 

Ehe der endgültige Busplan steht, bitten wir, dass Sie sich darauf einrichten, dass der Bus ca. 20 -30 

Minuten nach Unterrichtsschluss an der heimischen Haltestelle ankommt. 

Bei den Nachmittagsfahrten der Ganztags- und der Hausaufgabenbetreuung wird es zu einer längeren 

Fahrdauer kommen. Die Busfahrkarten für die 1. Klassen und Neuzuzüge werden in den ersten 

Schulwochen ausgeteilt. Diese Fahrkarten sind für die gesamte Grundschulzeit gültig.  

Sobald der endgültige Busplan gedruckt ist, werden wir ihn Ihnen über Ihre Kinder zuleiten. 
 

III. Schulschlusszeiten der ersten Schultage: 

Tag 1. Klassen 2. Klassen 3. + 4. Klassen 

Dienstag, den 10.09.2024 gestaffelt 10.45 Uhr 10.45 Uhr 

Mittwoch, den 11.09.2024 11.15 Uhr 11.15 Uhr 11.45 Uhr 

Donnerstag, den 12.09.2024 11.15 Uhr  11.15 Uhr  11.45 Uhr 

Freitag, den 13.09.2024 11.15 Uhr  

 

11.15 Uhr 

 

11.45 Uhr 

Ab Montag, den 16.09.2024 nach Stundenplan nach Stundenplan nach Stundenplan 

  

Auf ein gutes Schuljahr!                                                        Team der Erich Kästner Grundschule Veitsbronn  


